Universidade Federal do Pará
Núcleo de Altos Estudos Amazônicos

Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável do
Trópico Úmido

EDITAL 002/2023

SELEÇÃO PARA AS VAGAS DESTINADAS A CANDIDATOS/AS INDÍGENAS/ QUILOMBOLAS E
DE POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS (PCT) PARA O PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL NO TRÓPICO ÚMIDO (PPGDSTU)

RESULTADO – AVALIAÇÃO DO PRÉ-PROJETO – PÓS-RECURSO

O Programa de Pós-Graduação em Desenvolvimento Sustentável do Trópico Úmido torna público o
resultado da Avaliação do Pré-Projeto. Os candidatos que foram aprovados nesta fase da seleção passarão à
Fase da ENTREVISTA, tal qual especificado no Edital.
O local das entrevistas será no Campus Universitário de Bragança, Alameda Leandro Ribeiro, S/N - Aldeia -
Bragança – PA - Bloco II, sala 09 – o horário e a data serão brevemente divulgados no site
https://ppgdstu.propesp.ufpa.br/index.php/br/

MESTRADO

Nº DE INSCRIÇÃO

NOTA

SITUAÇÃO

1.

47473

9,5

Aprovado

2.

47178

9,5

Aprovado

3.

47294

9,0

Aprovado

4.

47301

8,0

Aprovado

5.

47302

8,0

Aprovado

6.

47295

7,5

Aprovado

7.

47474

7,0

Aprovado

8.

47423

6,0

Reprovado

9.

47307

6,0

Reprovado

Belém, 12 de junho de 2023.

Comissão de Seleção

Avenida Perimetral, nº 1 - Campus Universitário do Guamá, Setor Profissional CEP: 66.075-750 Belém - Pará
Fone: (91) 3201-7237 / (91)3201-7698 Home Page: www.ufpa.br/naea E-mail: pdtu_naea@ufpa.br